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Motion 
Inrätta kommunal rutin för företagsanpassning vid 
markarbeten 
Det är viktigt att företagsklimatet i Örebro kommun är bra, att företagare vill och kan bedriva verksamhet i 
kommunen. Mer finns att önska om Örebro kommuns företagsklimat och kommunen behöver göra betydligt 
mer för att se till att förutsättningarna blir goda. 

Det har förekommit att näringsidkare fått omfattade omsättningstapp på grund av markarbeten, att företag fått 
stänga ner sin verksamhet på grund av detta. Kommunikationen har brustit från kommunen till företag och 
genomförandetiden har varit lång. P-platser samt framkomliga ytor har mer eller mindre stängts av utan 
ordentlig information, dialog eller respons på företagares förfrågningar och önskemål. Läget har inte heller 
förbättrats trots påtryckningar. Det har förekommit att kommunen i ett allt för sent skede satt upp skyltar om 
hur företag nås. 

Alla berörda näringsidkare skall kontaktas i tidigt skede och de skall få komma med inspel och lyssnas in om 
förslag till hur markarbetsåtgärder kan ske på ett för näringsidkare underlättat sätt. Detta så att deras 
verksamhet drabbas i så liten utsträckning som möjligt.  

Vid markarbete skall övervägas om åtgärden skall delas upp i etapper för att undvika att behöva stänga av 
områden för förbipasserande. Ju längre tid en näringsidkare är avstängd från sina kunder, desto större risk att 
kundtappet blir bestående. Tiden för avstängning borde därför begränsas, t.ex. genom att arbeten utföres 
växelvis där kunders möjlighet att nå näringsidkaren skall vara öppen – helst under hela byggtiden. Kommunen 
skall tidigt och under hela processen på tydligt sätt på hemsidan informera om åtgärden och där även belysa 
vilka näringsidkare som har verksamhet på platsen, hur man når näringsidkarna och att man verkar för att 
verksamheterna drabbas i så liten utsträckning som möjligt. Kommunen skall från start av byggprojektet bistå 
med skyltning på plats för hur respektive företag kan nås. 

 

Med anledning av detta yrkar vi: 

 Att kommunen skapar en rutin när det gäller markarbeten där näringsidkare informeras i god tid. 

 Att kommunen tar fram en modell för hur avstängning av hela områden för förbipasserande kan 
undvikas. 

 Att kommunen tydligt på hemsidan informerar om vilka näringsidkare som berörs av markarbeten, hur 
man når dessa verksamheter och att kommunen bistår med skyltning om hur företag nås på plats. 

 

 

För Sverigedemokraterna i Örebro kommun: 

Carola Sunesson (SD)   Bo Ammer (SD) 
Ledamot   Ledamot 
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